MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS
Fone: (55) 3218-9838 / E-mail: prdi@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL Nº 420/2023, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2023

Referente ao Edital nº 379/2023

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE INCENTIVO
À QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL DOS SERVIDORES DO INSTITUTO FEDERAL

FARROUPILHA – SELEÇÃO 2023/II

O PRÓ-REITOR DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas
atribuições, torna público o resultado dos recursos e resultado final, referente ao
Edital nº 379/2023, que rege o processo de seleção para o Programa Institucional de
Incentivo à Qualificação Profissional dos servidores do Instituto Federal Farroupilha
(PIIQP), seleção 2023/II.

1. RESULTADO DOS RECURSOS
Não houve interposição de recursos

2. RESULTADO FINAL
Unidade Insc. Servidor(a) SIAPE Modalidade(s) Situação

AL

3227 BRUNO CONTI FRANCO 1999869 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO Homologado

3256 DANIEL CHAVES TEMP  1162835 I - BOLSA ESTUDO Homologado

3209
JOCELINO FERRAZ FONTOURA 1846466

I - BOLSA ESTUDO
Homologado

3210 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO

3154
KELI FABIANA KEFFER LOPES

1872858
I - BOLSA ESTUDO

Homologado
3155 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO

3258
LUDMYLA DE OLIVEIRA ALMEIDA 2311128

I - BOLSA ESTUDO
Homologado

3259 II - AUXÍLIO MENSALIDADE

3188 PRISCYLLA JORDÂNIA PEREIRA
DE MESQUITA

1206648
I - BOLSA ESTUDO

Homologado
3189 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO

3174 RONIMAR ROSSO GOMES 2135694 I - BOLSA ESTUDO Homologado

FW
3153 MÁRCIO ANDRÉ LÖWE 0382752 I - BOLSA ESTUDO Homologado

3203
RITA ROSANE DIAS DOS
SANTOS

2314137 I - BOLSA ESTUDO Homologado

JAG

3214 CHRISTINA CHITOLINA
SCHETINGER

1284038
I - BOLSA ESTUDO

Homologado
3215 II - AUXÍLIO MENSALIDADE

3159 CRISTIELE DAL OSTO MINUZZI 1217010 I - BOLSA ESTUDO Homologado

3194 FERNANDA LAVARDA RAMOS
DE SOUZA

2136187
I - BOLSA ESTUDO

Homologado
3195 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO

3236
LISIANE DARLENE CANTERLE 2268093

I - BOLSA ESTUDO
Homologado

3237 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO

3219
REGINALDO TEIXEIRA ALESSI 1410232

I - BOLSA ESTUDO
Homologado

3220 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO

mailto:prdi@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS
Fone: (55) 3218-9838 / E-mail: prdi@iffarroupilha.edu.br

2

JC

3182
ALINE SILVA FROTA DE
OLIVEIRA

3322261 I - BOLSA ESTUDO Homologado

3206

KATIELE HUNDERTMARCK 1153860

I - BOLSA ESTUDO

Homologado 3207 II - AUXÍLIO MENSALIDADE

3208 III – AUXÍLIO DESLOCAMENTO

3216

MARA RUBIA MACHADO COUTO 1572516

I - BOLSA ESTUDO

Homologado 3217 II - AUXÍLIO MENSALIDADE

3218 III – AUXÍLIO DESLOCAMENTO

3224 VÂNIA NEVES DE OLIVEIRA 2944067 I - BOLSA ESTUDO Homologado

PB

3167
ÍGOR LINDEMAIER CAVALHEIRO 2389325

I - BOLSA ESTUDO
Homologado

 3168 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO

3163
LÉO MARCOS WERNER 1078781

I - BOLSA ESTUDO
Homologado

3164 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO

3254 LISANGELA BRINGHENTI DA
ROSA

3068913
I - BOLSA ESTUDO

Homologado
3255 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO

3165
MICHELE FERNANDA SILVEIRA
DA SILVEIRA

1759209
I - BOLSA ESTUDO Homologado

3166 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO Homologado

SR

3242
ANELICE MARCHEZAN 1757058

I - BOLSA ESTUDO
Homologado

3243 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO

3232

CATIA REGINA ZUGE LAMB

2899190

I - BOLSA ESTUDO

Homologado 3233 II - AUXÍLIO MENSALIDADE

3234 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO

3239 CATIA ROBERTA DE SOUZA
SCHERNN

2279440
I - BOLSA ESTUDO

Homologado
3240 II - AUXÍLIO MENSALIDADE

3244 CÉSAR CRISTIANO DE MOURA
CORNELY

1817695
I - BOLSA ESTUDO

Homologado
3245 II - AUXÍLIO MENSALIDADE

3237
FERNANDA CONRAD RIGO 1766436

I - BOLSA ESTUDO
Homologado

3238 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO

3175 JOICE MARIA DULLIUS

1879541

I - BOLSA ESTUDO Homologado

3180
KÁTIA GILENE DOS SANTOS
MOURA

1838403 I - BOLSA ESTUDO Homologado

3157
MAIQUEL HETSPER LIMA 1757353

I - BOLSA ESTUDO
Homologado

3158 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO

3178
MARJANA ELOISA HENZEL 3847448

I - BOLSA ESTUDO
Homologado

3179 II - AUXÍLIO MENSALIDADE

3186 MICHELE SANTA CATARINA
BRODT

2889317
I - BOLSA ESTUDO

Homologado
3187 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO

3204 RAQUEL FERNANDA GHELLAR
CANOVA

1880452
I - BOLSA ESTUDO

Homologado
3205 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO

3169 TÂNIA TEREZINHA PINHEIRO 2136922 I - BOLSA ESTUDO Homologado

SAN

3246
GIESI DE MORAES PINTO 3208055

I - BOLSA ESTUDO
Homologado

3247 II - AUXÍLIO MENSALIDADE

mailto:prdi@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS
Fone: (55) 3218-9838 / E-mail: prdi@iffarroupilha.edu.br

3

3196
MATHEUS HENRIQUE JANTSCH 3207604

I - BOLSA ESTUDO
Homologado  3197 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO

3221 ULISSES DOS SANTOS
GONÇALVES

3319831
I - BOLSA ESTUDO

Homologado
3222 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO

SA

3223 EVANDRO DE GODOI 2943990 I - BOLSA ESTUDO Homologado

3156 LUCIANA PASLAUSKI KNEBEL 1892299 I - BOLSA ESTUDO Homologado

3162 MARCIANO PERCINCULA 1729575 I - BOLSA ESTUDO Homologado

3248
VERLAINE DENIZE BRASIL
GERLACH

1646939 I - BOLSA ESTUDO Homologado

 3241 MARIA RITA ROSA DA SILVA 1262462 I - BOLSA ESTUDO Homologado

 3257
NEWTON DEL CUETO
GONÇALVES

2179853 I - BOLSA ESTUDO Homologado

SB 3228

RAFAEL SILVESTRI SERPA
HEINZE

2225278

I - BOLSA ESTUDO
Homologado

 3229 II - AUXÍLIO MENSALIDADE

 3230 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO Homologado

 3176 THIAGO NUNES CESTARO 3150753 I - BOLSA ESTUDO Homologado

SVS

3202 GIOVAN SEHN FERRAZ 1207729 I - BOLSA ESTUDO Homologado

3249
GISLAINE CARVALHO COGO 1408351

I - BOLSA ESTUDO Homologado

3251 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO Homologado

3252
JOÃO MARCOS BOTON
CONSENTINO

2135082 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO Homologado

3225 MILENE DE BARROS DA SILVA
FRESCURA

2607216
I - BOLSA ESTUDO

Homologado
3226 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO

3177
RUI ANTÔNIO DA ROCHA
LORENSI

1178949 I - BOLSA ESTUDO Homologado

RT

3212
ARIOANE PRIMON SOARES 2243555

I - BOLSA ESTUDO Homologado

3213 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO Homologado

3211 CARLA TATIANA ZAPPE 1522248 I - BOLSA ESTUDO Homologado

3184
CEDENIR BORGHETTI

1756683
I - BOLSA ESTUDO Homologado

3185 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO Homologado

3171

LEONARDO DE SOUZA MAURO 2391193

I - BOLSA ESTUDO

Homologado 3172 II - AUXÍLIO MENSALIDADE

3173 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO

3160
LEONARDO SIMBORSKI
DORNELES

1848106
I - BOLSA ESTUDO Homologado

3161 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO Homologado

3198

MARCELO GODOY DE ALMEIDA

3758708
I - BOLSA ESTUDO Homologado

3199 III - AUXÍLIO DESLOCAMENTO Homologado

3200

NARA SARAIVA DUTRA

1758707
I - BOLSA ESTUDO Homologado

3201 II - AUXÍLIO MENSALIDADE Homologado

3231 SUSI MARA DA SILVA ALVES 1879265 I - BOLSA ESTUDO Homologado

URUG

3191
VANESSA FERREIRA BACKES

3247666 I - BOLSA ESTUDO Homologado

QUADRO INFORMATIVO

mailto:prdi@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS
Fone: (55) 3218-9838 / E-mail: prdi@iffarroupilha.edu.br

4

UNIDADE

NÚMERO DE SERVIDORES INSCRITOS

POR
UNIDADE

POR MODALIDADE

I - BOLSA
ESTUDO

II - AUXÍLIO
MENSALIDADE

III - AUXÍLIO
DESLOCAMENTO

TOTAL (I+II+III)

AL 07 06 01 04 11

FW 02 02 00 00 02

JA 05 05 01 03 09

JC 04 04 02 02 08

PB 04 04 00 04 08

SR 12 12 04 06 22

SAN 03 03 01 02 06

SA 04 04 00 00 04

SB 04 04 01 01 06

SVS 05 04 00 03 07

RT 08 08 02 05 15

UG 01 01 00 00 01

Santa Maria/RS, 01 de novembro de 2023.

CARLOS RODRIGO LEHN
Pró-Reitor de Desenvolvimento Institucional

Portaria N° 272/2021

mailto:prdi@iffarroupilha.edu.br